

AM

Lublin, dnia 10.12.2009 r.

Leszek Daniewski
Radny Rady Miasta

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców I
WSPOLNO

Dnia 2009 -12- 11

L. Dz. 170118/12/2009

BIURO RADY MIASTA LUBLIN
WSPOLNO

dnia 2009 -12- 11

L. dz. 2193 podpis

Pan

Adam Wasilewski

Prezydent Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącą Rady Miasta

Interpelacja

dotyczy: Grobu Nieznanego Żołnierza na Placu Litewskim

W związku z opóźniającymi się pracami projektowymi przebudowy Placu Litewskiego zwracam się do Pana z (propozycjami) postulatami dotyczącymi wykonania doraźnych prac przy Grobie Nieznanego Żołnierza polegających na:

- 1) wykonaniu na stałe palącego się znicza (wieczny ogień) zasilanego gazem ziemnym, podobnie jak ma to miejsce przy Grobie Nieznanego Żołnierza na Placu Piłsudskiego w Warszawie.
- 2) wykonaniu wydzielenia płyty trzema ozdobnymi łańcuchami o prostokątnych, kutyh ogniwach, zwisających na słupkach wykonanych z piaskowca w kształcie sześciokątnych, ściętych ostrosłupów.

Ad 1.

Wykonanie znicza nie pociąga za sobą konieczności wykonania przyłącza gazowego, bo takowe już jest do istniejących dwóch, które zapalane są dwa razy do roku, a na co dzień stanowią „miejsce” na wrzucanie niedopalków i innych śmieci. Ich kształt i wykonanie nie stanowią ozdoby tego miejsca. Uważam, że znicz powinien mieć nieco inny kształt i usadowiony bezpośrednio na okalających płytach, oczywiście po zaakceptowaniu przez konserwatora zabytków. Koszty eksploatacji jak i wykonania są z pewnością niewielkie w stosunku do wartości historycznych tego miejsca.

Proponuję zwrócić się do Zakładu Gazowniczego o zasponsorowanie wykonania i kosztów dostarczanego gazu, podobnie jak to miało miejsce przy budowie fontann przy ul. Wolności i ul. Okopowej oraz źródła przy deptaku, gdzie koszty budowy pokrył MPWiK.

Można by było ewentualnie rozważyć modernizację tych 2 obecnych, ale ich konstrukcja daleka jest od mojego wyobrażenia, tym bardziej, że ich usytuowanie jest kolizyjne z ewentualną realizacją mojego drugiego wniosku, dotyczącego wydzielenia Grobu.

Ad 2.

Moja druga propozycja (wniosek) także nie wymaga wielkich nakładów na wykonanie 4 słupków i 3 łańcuchów. Jestem przekonany, że te elementy można wykonać również w ramach prac sponsorowanych, np. przez Pana Witolda Marcewicza jeśli chodzi o słupki, natomiast kilka metrów łańcucha zapewne na ten cel wykonaliby nasi mistrzowie kowalstwa z Wojciechowa.

Wygląd tych elementów bezwzględnie wymaga konsultacji z konserwatorem. Jednak moja propozycja jest taka, aby wzór zaczerpnąć z elementów występujących już na placu przy Pomniku Unii Lubelskiej.

Grób powinien być wydzielony tylko z trzech stron, aby umożliwić dojście do płyty Grobu podczas uroczystości. Mój postulat podyktowany jest tym, by to miejsce było architektonicznie wyodrębnione i widoczne szczególnie zimą, kiedy śnieg przysypie płytę i jest ona mało widoczna. Znane są przypadki, że spacerujący mieszkańcy ze swoimi czworonożnymi przyjaciółmi często zapominają o tym szczególnym dla nas miejscu.

Dotyczy to również różnego rodzaju imprez, gdzie np. namioty i stragany ustawiane są w bliskim sąsiedztwie, a nawet bezpośrednio przy Grobie, jak to miało miejsce podczas akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę. Przewodnicy miejscy mieli problem z dotarciem i pokazaniem wycieczkom tego szczególnego dla Lublina zabytku.

Do tego uzasadnienia dodać należy informację o historycznym charakterze tego miejsca. Grób Nieznanego Żołnierza został zbudowany w latach 20-tych XX wieku, a spoczywały w nim początkowo prochy obrońców Lwowa, przywiezione do Lublina specjalnym pociągiem. Dziś nie jest to faktycznie grób, lecz pomnik zawierający ziemię z kilku pól bitewnych. Dla nas Lublinian jest to szczególne miejsce, gdzie oddajemy hołd obrońcom ojczyzny i naszego miasta. Napis na płycie symbolizuje wszystkich tych bezimiennych żołnierzy-bohaterów, którzy oddali życie za naszą wolność.

Z poważaniem
L. S.

